

Więcej funduszy na gospodarkę wodno-ściekową

Dzięki dodatkowym środkom z PROW 2014-2020 podpisano kolejne umowy na dofinansowanie inwestycji.

W lipcu 2020 r. beneficjenci Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 uzyskali pomoc finansową z przeznaczeniem na realizację 46 inwestycji z zakresu prac wodno-kanalizacyjnych. O środki na ten cel gminy oraz gminne zakłady gospodarki komunalnej wniosowały w drugiej połowie 2019 r. Zainteresowanie naborem było bardzo duże. Z uwagi na to na liście operacji oczekujących na dofinansowanie znalazło się 35 projektów, które spełniają warunki pomocy, ale nie zmieściły się w wcześniej obowiązującym limicie środków.

– Korzystny kurs wymiany złotego do euro, a także wprowadzone zmiany legislacyjne umożliwiły rozpatrzenie oczekujących na dofinansowanie wniosków. W efekcie możliwe stało się zawarcie kolejnych umów o przyznaniu pomocy – mówi wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski. – Dzięki trzem umowom, które podpisałem z beneficjentami PROW 2014-2020, na obszarach wiejskich Wielkopolski zrealizowane zostaną ważne inwestycje w infrastrukturę



FOT. ARCHIWUM UMWW

Zakład Gospodarki Komunalnej w Klecku pozyskał fundusze na realizację inwestycji z zakresu gospodarki wodno-ściekowej. Na zdjęciu od lewej: dyrektor Departamentu PROW UMWW Izabela Mroczek, wicemarszałek Krzysztof Grabowski i prezes zarządu ZGK w Klecku Tomasz Nowak.

wodno-kanalizacyjną. Województwo wielkopolskie nie ustaje w staraniach o pozyskanie dodatkowych środków na ten cel, aby możliwe było dofinansowanie wszystkich operacji znajdujących się na liście rankingowej.

18 września wicemarszałek Krzysztof Grabowski podpisał w imieniu samorządu województwa umowę o przyznaniu pomocy dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Klecku. Dofinansowanie w wysokości 2 mln zł wes-

prze budowę ponad 4 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz wyposażenie w zestaw hydroforowy budynku stacji uzdatniania wody w miejscowości Świniary. Wpłyne to bezpośrednio na poprawę stanu środowiska, oraz

jakości życia mieszkańców i rozwój gospodarczy obszaru.

Wsparcie z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich zdobył też Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaniemysłu. Pozyskana kwota 1,6 mln zł pozwoli na budowę ponad 4 km sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Winna i Połowica-Huby, przebudowę 650 m sieci wodociągowej w miejscowości Luboniec oraz zakup i montaż agregatu prądotwórczego dla stacji uzdatniania wody w miejscowości Brzostek w gminie Zaniemysłu. Umowę o przyznaniu pomocy zawarto 25 listopada.

Gminie Polajewo udało się z kolei otrzymać pomoc finansową w kwocie 1,9 mln zł. Umowę w siedzibie Urzędu Gminy podpisano 1 grudnia. Dzięki unijnemu wsparciu samorząd zbuduje 1,4 km sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami do granic nieruchomości w miejscowości Krosin oraz rozbuduje stację uzdatniania wody w Młynkowie.

Każdy z beneficjentów otrzyma pomoc w wysokości 63,63 proc. kosztów kwalifikowanych operacji, do

których zalicza się zarówno koszty wykonania robót budowlanych, zakupu sprzętu oraz wyposażenia, jak i koszty opracowania niezbędnej dokumentacji. Ma ona formę refundacji. Maksymalny termin zakończenia i rozliczenia zaplanowanych inwestycji to 30 czerwca 2023 r.

– Wsparcie operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” ma nieocenione znaczenie dla rozwoju naszego regionu. Na bieżąco monitorujemy realizację projektów i, w miarę uwalniania się środków, kolejne wnioski oczekujące na dofinansowanie poddawane są dalszym etapom oceny. Wkrótce zapewne kolejne gminy i spółki gminne otrzymają pieniądze na realizację swoich inwestycji – wyjaśnia Izabela Mroczek, dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich w UMWW. – Wyposażenie obszarów wiejskich naszego województwa w podstawową infrastrukturę wodno-kanalizacyjną wpływa na poprawę jakości życia i prowadzenia działalności przez mieszkańców, czyniąc te tereny atrakcyjnym miejscem do życia i inwestowania.

Na zdjęciach widać, jak PROW zmienił wielkopolską wieś

22 października uchwała zarządu województwa rozstrzygnęła konkurs fotograficzny pt. „PROW w obiektywie”.

Celem konkursu, zorganizowanego przez jednostkę regionalną Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, była m.in. popularyzacja wśród mieszkańców Wielkopolski wiedzy na temat efektów wdrażania w naszym województwie PROW 2007-2013 oraz PROW 2014-2020, a także promocja turystyki wiejskiej oraz dziedzictwa kulinarnego regionu.

Uczestnicy nadsyłały prace do 30 września 2020 roku, a każdy z nich mógł zgłosić maksymalnie jedno zdjęcie do trzech kategorii tematycznych. Na konkurs przysłało łącznie 56 prac, z czego 40 spełniło wymogi regulaminu. Fotografie oceniło jury złożone

z pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

W kategorii „Lato na wielkopolskiej wsi” pierwsze miejsce zajęła Małgorzata Kolasa za zdjęcie „Droga do domu”. Drugie miejsce za fotografię „Tęcza” zajęli Arkadiusz Macios, a trzecią nagrodę uzyskała Iwona Tomaszewska za pracę „Słonecznikowe lato na pobiedzkiej wsi”. Wyróżnienie w tej kategorii przyznano Grzegorzowi Mrozikowi, który wykonał kadr zatytułowany „Mglisty poranek”.

Za najlepsze w kategorii „Jak PROW zmienił wielkopolską wieś?” jury uznało zdjęcie Macieja Grzeszczaka „Wiatrak Szczepan o zachodzie słońca”. Na drugim miejscu znalazła się praca „Nasze miasteczko” autorstwa Katarzyny Wojtkowiak-Zaczek, natomiast na

trzecim – fotografia „Pałac w Kaźmierzu”, którą nadesłał Mateusz Stróżyk.

W kategorii „Ginące zawody oraz zapomniana sztuka na wielkopolskiej wsi” pierwsze miejsce przyznano Robertowi Cierniakowi za „Tradycyjne rzemiosło”, drugie Jarosławowi Janowskiemu za zdjęcie „Bartnik – Dębowa słodycz”, a laureatem trzeciego miejsca w tej kategorii została Julia Hartwich, autorka pracy „Kołodziej”.

Osobą wyróżnioną w dwóch ostatnich kategoriach jest Paweł Władysław Płócienniczak, który do konkursu zgłosił prace „Zbiornik Długoleka wraz z infrastrukturą” oraz „Zdzisław Cieluch – Kowal z Tomicz”.

Laureaci i wyróżnieni otrzymali nagrody w postaci voucherów do sklepu fotograficznego.



FOT. MAŁGORZATA KOLASA

Zwycięską pracę w kategorii „Lato na wielkopolskiej wsi” wykonano w Tarnowie Podgórnym.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redagują: Adrian Kapuściński, Marta Jachimowska – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dpow.umww.pl